PRESS RELEASE

2025 年 5 月 29 日

報道関係各位

 中部大学がベトナムの 3 大学と学術交流協定を締結
 ～ベトナム副首相臨席のもと 締結書交換式を実施～

 このたび中部大学は、ベトナム社会主義共和国の「ハノイ工科大学」「PTIT（郵政通信技

術大学）」「フエ外国語大学」と学術交流協定を締結する運びとなりました。本協定により、

学生・教職員・研究者の交流を促進し、共同研究の推進を図ることで、学術分野における国

際的な連携を強化いたします。

本協定の締結を内外に披露する場として、東京都千代田区にて開催される「VADX

INNOVATION DAY 2025」で、学術交流協定書交換式を執り行います。同イベントには、グエ

ン・チ・ズン副首相、ファム・クアン・ヒエウ駐日特命全権大使らが来賓として参加予定で

あり、両国を挙げた国際的な交流の場となる予定です。この貴重な機会に、ぜひ取材いただ

きますようお願い申し上げます。

≪ポイント≫

■ベトナムの 3 大学と学術交流協定を締結し、「学生・教職員・研究者の交流の活発化」

「共同研究の推進」など、国際的な学術ネットワークの強化・拡大を目指します。

■「VADX INNOVATION DAY 2025」での協定書交換式は、ベトナム副首相、駐日大使らを

来賓に迎え、両国の学術交流を促進する国際的な場となります。また、中部大学から

は国際担当の柳谷啓子副学長が出席します。

■取材いただける場合は、事前登録の必要がございますので、参加者全員の名前、記者

名／メディア名も含めて、以下のフォームにご入力をお願いいたします。

https://forms.gle/KNDoSP1iU6GJ2eBq9

【協定に関するお問い合わせ先】          【報道に関するお問い合わせ先】

中部大学 国際交流センター              中部大学 入試・広報センター

TEL：0568-51-4694（直通）              TEL：0568-51-5541（直通）

E-mail：chubu-global@fsc.chubu.ac.jp    E-mail：chubu-info@fsc.chubu.ac.jp

イベント名：VADX INNOVATION DAY 2025

日  程：  2025 年 5月 30 日（金）

開催時間：  10:00～21:00

            ※学術交流協定書交換式 11：45頃（進行により変更の可能性あり）

会  場：  Tokyo Innovation Base（東京都千代田区丸の内 3-8-3）

主  催：  在日ベトナム DX 協会 VADX Japan、駐日ベトナム大使館

後  援：  JETRO, TIB, SusHi Tech

https://forms.gle/KNDoSP1iU6GJ2eBq9
mailto:chubu-global@fsc.chubu.ac.jp
file://aizu/%E5%AD%A6%E5%9C%92%E5%BA%83%E5%A0%B1%E9%83%A8%E5%BA%83%E5%A0%B1%E8%AA%B2/%E3%83%97%E3%83%AC%E3%82%B9%E3%83%AA%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%82%B9/2024%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E3%83%AA%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%82%B9%E5%8E%9F%E7%A8%BF/chubu-info@fsc.chubu.ac.jp